1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	16 июня 2016 г.
	№
	148
	п. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского городского округа от 17 февраля 2016 г. № 40 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Провиденский городской округ»

Руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Провиденского городского округа от 17 февраля 2016 г. № 40 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Провиденский городской округ» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.11 административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Провиденский городской округ» изложить в следующей редакции:
«Должностные лица с целью проведения мероприятий по муниципальному контролю не вправе:

1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к их полномочиям;

2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая возникновения угрозы причинения вреда объектам, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) требовать предоставления документов и информации, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;

4) требовать предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении уполномоченного органа, повторно требовать информацию, которая ранее была предоставлена и (или) размещена в государственных (муниципальных) информационных системах, реестрах, регистрах и др.;

5) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6) превышать установленные сроки проведения проверки;

7) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприятий по контролю».
1.2. Пункт 2.3 административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Провиденский городской округ» дополнить подпунктами 2.3.5 и 2.3.6 следующего содержания:
2.3.5. В случае необходимости при проведении проверки получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

2.3.6. На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Провиденского района www.provadm.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Заместитель

главы администрации
	В.В.Парамонов

	Подготовлено:

	В.В.Парамонов

	Разработанный проект изменений в административный регламент соответствует нормативным правовым актам большей юридической силы.

Административный регламент обеспечивает требования по оптимизации осуществления муниципального контроля.

Требования к структуре  административного регламента соблюдены.

Согласовано:

	Д. В. Рекун

	Е. А. Красикова

	Разослано: дело, УППСХПиТ.